PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

Seção de Suporte Administrativo e Operacional - SSJ de Juiz de Fora
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JUIZ DE FORA

PORTARIA SJMG-JFA-SESAP 2/2024

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE DIREITO – EDITAL N.
02/2024 (ID0716488), DE 08 DE ABRIL DE 2024.

O JUIZ FEDERAL RENATO GRIZOTTI JÚNIOR , Coordenador do

Processo Seletivo de Estagiários do Curso de Direito, conforme designação constante
na Portaria/NUSUB/JFA- 4/2023 alterada pela Portaria/NUSUB/JFA -5/2024, de 20 de
março de 2024;

CONSIDERANDO:
o regular processo seletivo para estágio remunerado no âmbito da

Subseção de Juiz de Fora e decorrido o prazo para apresentação de recursos,
previsto no item 9 do edital (ID0716488);

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo de Estagiários.

EDITAL 02/2024 – PROCESSO SELETIVO ESTAGIÁRIOS –
CURSO DE DIREITO

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS

 CRITÉRIOS DE DESEMPATE

CLASSIF. NOME DO
CANDIDATO NOTA DATA

NASCIMENTOSERV.VOLUNTÁRIO

1
ISABELLA
VITORIA

BRANDÃO E
TORRES

31 20/07/01 NÃO

Portaria 2 (0795742)         SEI 0004117-44.2024.4.06.8001 / pg. 1

2
VICTOR

FIGUEIREDO
CAMARGO

31 02/04/03 NÃO

3
RICADO

LEOTERIO
DE LIMA*

29 06/03/92 NÃO

4
HUGO

FREITAS
ANGELO
TOLEDO

29 03/02/00 NÃO

5
NEEMIAS DE

MELO
SOUZA

29 18/02/03 NÃO

6
ANA LUIZA
DA SILVA
GURITA

29 17/07/04 NÃO

7
JULIANA DA

SILVA
ANDRADE*

28 26/03/00 NÃO

8
PEDRO

HENRIQUE
ALVES

BATISTA
28 03/06/02 NÃO

9
ANTÔNIO
SALLES

BARRETO
HENRIQUES

28 20/12/02 NÃO

10
ANA LUIZA

MAGALHÃES
ALVARENGA

28 09/10/03 NÃO

Portaria 2 (0795742)         SEI 0004117-44.2024.4.06.8001 / pg. 2

11
MANUELA
WERNEK

TEZA
27 15/05/03 NÃO

12
GABRIELA
TOLEDO
BASTOS

27 04/06/03 NÃO

13
VITÓRIA

LOURENÇO
DA SILVA

26 15/12/95 NÃO

14
LARISSA
GOMES
VIANA*

26 04/09/98 NÃO

15
MARIANA

CARDINALI
PEREIRA DE

BARROS
26 02/09/00 NÃO

16
THAÍS

ADRIANE
COSTA

OLÍMPIO *
26 19/06/02 NÃO

17
JÚLIA

CÂNDIDO
TAVARES

LOPES
26 16/06/03 NÃO

18
GABRIEL
BRUNO

FERNANDES
ELEUTÉRIO

25 18/09/96 NÃO

19
ANDRESA
TOSTES

FRANCISCO
25 05/11/99 NÃO

Portaria 2 (0795742)         SEI 0004117-44.2024.4.06.8001 / pg. 3

20
THALITA
MARIA

BONDI DE
SOUZA*

25 17/06/01 NÃO

21 LUCAS
ROSSONI 25 21/03/02 NÃO

*CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM PRETOS E
PARDOS

CLASSIF. NOME DO
CANDIDATO NOTA DATA

NASCIMENTO
SERV.

VOLUNTÁRIO

1
RICADO

LEOTERIO
DE LIMA

29 06/03/92 NÃO

2
JULIANA DA

SILVA
ANDRADE

28 26/03/00 NÃO

3
LARISSA
GOMES
VIANA

26 04/09/98 NÃO

4
THAÍS

ADRIANE
COSTA

OLÍMPIO
26 19/06/02 NÃO

5
THALITA
MARIA

BONDI DE
SOUZA

25 17/06/01 NÃO

(artigo 2º da Resolução 336 de 29/09/2020 do CNJ)

OBS.: Critérios de desempate: item 8.2 do Edital N. 02/2024

(ID0716488)
a) candidato(a) com idade igual ou superior a 60 anos, conforme art.

27, parágrafo único da Lei 10.741, de 1/10/2003;

Portaria 2 (0795742)         SEI 0004117-44.2024.4.06.8001 / pg. 4

b) maior tempo como prestador de serviço voluntário na Justiça
Federal;

c) candidato mais idoso.

Publicar.

RENATO GRIZOTTI JÚNIOR
Juiz Federal

Coordenador do Processo Seletivo de Estagiários do Curso de Direito

Documento assinado eletronicamente por Renato Grizotti Junior, Juiz Federal,
em 06/06/2024, às 17:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0795742 e o código CRC A98C0F53.

Rua Leopoldo Schmidt, 145 - Bairro Centro - CEP 36060-040 - Juiz de Fora - MG
0004117-44.2024.4.06.8001 0795742v12

Portaria 2 (0795742)         SEI 0004117-44.2024.4.06.8001 / pg. 5

	Portaria 2 (0795742)